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Projekt „Kierunek praca”
Data publikacji: 20.02.2010

Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie zakończył realizację projektu „Kierunek praca"-
współfinansowanego z EFS w ramach SPO RZL 2004 – 2006

(Priorytet 1. Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej i społecznej, Działanie 1.3
Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego bezrobocia) - wdrażanego w okresie od 1.03.2006r. do
31.03.2008r.

Wartość zrealizowanego projektu to 4 881 720,20 PLN.

Projekt miał na celu pomoc w podjęciu zatrudnienia i zapobieganie długotrwałemu bezrobociu wśród
osób bezrobotnych oraz reintegrację z rynkiem pracy osób długotrwale bezrobotnych.

Z proponowanych w ramach projektu form wsparcia mogły korzystać osoby bezrobotne, chcące
przystąpić do projektu, które na dzień rozpoczęcia udziału w projekcie:

były powyżej 25 roku życia,
pozostawały w ewidencji osób bezrobotnych, nie dłużej niż 24 miesiące ( licząc od ostatniej
rejestracji ),
nie posiadały statusu absolwenta przysługującego przez okres 12 miesięcy od dnia ukończenia
gimnazjum, szkoły średniej lub wyższej.

W ramach projektu beneficjentom ostatecznym zostały zaproponowane bezpłatne usługi
odpowiadające indywidualnym ścieżkom działania. m.in. w zakresie:

Poradnictwa zawodowego - którego celem było udzielanie pomocy beneficjentom ostatecznym w
wyborze odpowiedniego zawodu i miejsca zatrudniania.
Z usług poradnictwa zawodowego skorzystało 1 062 osób.
pośrednictwa pracy – którego celem było udzielenie pomocy bezrobotnym w uzyskaniu
odpowiedniego zatrudnienia.
Z usług pośrednictwa pracy skorzystało ogółem 650 osób.
organizowanych szkoleń zawodowych (wraz z niezbędnymi badaniami lekarskimi) - których celem
było uzyskanie, podniesienie lub zmiana kwalifikacji.
Ze szkoleń skorzystało ogółem – 310 osób.
przygotowania zawodowego - którego celem było zdobycie przez osobę bezrobotną nowych
kwalifikacji lub umiejętności zawodowych oraz doświadczenia zawodowego poprzez praktyczne
wykonywanie zadań na stanowisku pracy.
Z przygotowania zawodowego skorzystało –ogółem 464 osoby.
udzielania jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej - których calem było
zapewnienie kompleksowego wsparcia osobom chcącym rozpocząć działalność gospodarczą na
własny rachunek i stworzenie szansy na niezależne i efektywne zaistnienie na rynku pracy.
Z proponowanej formy wsparcia ogółem skorzystało 227 osób.
zwrotu koszów dojazdu na miejsce odbywanej formy wsparcia - który umożliwił beneficjentom
uczestnictwo w projekcie bez konieczności ponoszenia wydatków związanych z dojazdem na
miejsce odbywania formy wsparcia.
Ogółem z formy wsparcia skorzystało 219 osób.
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Ogółem do udziału w projekcie przystąpiło 1062 beneficjentów ostatecznych.

W wyniku udziału w projekcie 365 (czyli 34,37 % beneficjentów ostatecznych) podjęło zatrudnienie, a
258 (czyli 24,30 % beneficjentów ostatecznych) rozpoczęło prowadzenie własnej działalności
gospodarczej, co daje ogólną efektywność projektu na poziomie 58,66%.

W trakcie realizacji projektu prowadzone było badanie ankietą oczekiwań względem projektu oraz
ankietą zakończenia udziału w projekcie. Uzyskane w ten sposób dane posłużyły do ewaluacji projektu i
pozwoliły na podsumowanie rezultatów „miękkich" oraz na dostosowanie proponowanych form
wsparcia do oczekiwań beneficjentów ostatecznych.

Człowiek najlepsza inwestycja
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
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